
 
 

Česká pojišťovna a.s. 
Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika 

IČ  45 27 29 56 
zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B,vložka 1464 
 

kterou zastupuje  
Jana Štruncová, obchodní specialista senior 

(dále jen „pojišťovna“ ) 
 
 

a 
 
 

Město Přeštice     
MÚ Přeštice, Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice  

IČ 00 25 71 25 
 

zastoupené  
Mgr. Karlem Naxerou, starostou 

(dále jen „pojistník“) 
 
 
 

uzavírají tento 
dodatek č. 6 

 
k pojistné smlouvě 

 
č. 53689459 - 19 

 
 

 
 
♦ o  pojištění odpovědnosti za škodu 
 
 
 



Klient: Město Přeštice                                     Pojistná smlouva č.53689459-19             Dodatek č. 6                                             Stránka 2 

Smluvní strany se dohodly na změnách v pojistné smlouvě č. 53689459-19 k datu 14.4.2017. 
Uvedená pojistná smlouva se mění takto:  
 
1. Úvodní ustanovení 
 
1.1. Pojištění  sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami 

pro pojištění odpovědnosti za škodu  VPPOS 2005 t.č. 9803  (dále jen „VPPOS 2005“) a 
Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění obecné odpovědnosti za škodu 
podnikatele a průmyslu DPPP 2005 (dále jen „DPPP 2005“), které  jsou nedílnou součástí této 
smlouvy a tvoří přílohy č. 1 a 2. Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými 
podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je přijímá. 

 
1.2. Strany této smlouvy se dohodly, že tato pojistná smlouva bude administrativně spravována 

regionálním úsekem podpory makléřům, se sídlem Slovanská alej 24A, 326 63 Plzeň. Strany 
této smlouvy se dále dohodly, že události, s kterými bude spojen požadavek na plnění 
z pojištění sjednaného touto smlouvou, budou oznamovány pojistníkem, subjekty městem 
zřízenými nebo prostřednictvím makléřské společnosti MIŠÁK EU s.r.o.  

 
1.3. Pojištěným z této smlouvy je Město Přeštice, se sídlem úřadu města: Masarykovo nám. 107, 

Přeštice, PSČ 334 01,  IČ 00 25 71 25 a dále subjekty městem zřízené: 
• Kulturní a komunitní centrum Přeštice; Masarykovo nám. 311, PSČ 334 01, Přeštice, IČ  

48333107  (viz. Zřizovací listina č.j.: KT-Če/19948/2009 ze dne 18.9.2009 – příloha č. 3) 

• Základní škola Josefa Hlávky Přeštice, Na Jordáně 1146, PSČ 334 01, Přeštice, IČ  
49181891 (viz. Zřizovací listina ze dne 20.4.2012) 

• Základní škola a mateřská škola Skočice, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace; 
Skočice 98, PSČ 334 01, Přeštice, IČ 75005671 (viz. Zřizovací listina č.j.: KT-
Če/19951/2009 ze dne 18.9.2009 – příloha č. 5) 

• Mateřská škola Přeštice, Dukelská 959, okres Plzeň-jih; Dukelská 959, PSČ 334 01, 
Přeštice, IČ  49181939 (viz. Zřizovací listina č.j.: KT-Če/19949/2009 ze dne 18.9.2009 – 
příloha č. 6) 

• Mateřská škola Přeštice, Gagarinova 202, okres Plzeň-jih; Gagarinova 202, PSČ 334 01, 
Přeštice, IČ 70946833 (viz. Zřizovací listina č.j.: KT-Če/19950/2009 ze dne 18.9.2009 – 
příloha č. 7) 

• Základní umělecká škola Přeštice, okres Plzeň-jih; Poděbradova 1027, PSČ 33401, 
Přeštice, IČ  49181963 (viz. Zřizovací listina č.j.: KT-Če/19953/2009 ze dne 18.9.2009 – 
příloha č. 8) 

• Dům dětí a mládeže Přeštice, okres Plzeň-jih; Rebcova 499, PSČ 33401, Přeštice, IČ  
49181955 (viz. Zřizovací listina č.j.: KT-Če/19947/2009 ze dne 18.9.2009 – příloha č. 9) 

 
1.4. Ujednává se, že tato pojistná smlouva je zároveň pojistkou. 
 
 
2. Pojištěný předmět činnosti 
 
2.1. Pojištění se sjednává pro případ odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti 

s činností obce podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (ve znění pozdějších předpisů).  



Klient: Město Přeštice                                     Pojistná smlouva č.53689459-19             Dodatek č. 6                                             Stránka 3 

            Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci 
rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č.82/1998 Sb. a 
odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným 
úředním postupem, ve znění pozdějších předpisů a na odpovědnost obce jako zřizovatele 
obecní policie.  

 
2.2. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na přechod práv, která by na pojišťovnu případně 

přešla ve smyslu ustanovení §33 zákona č.37/2004 Sb., o pojistné smlouvě a změně 
souvisejících  zákonů, v platném znění, proti starostovi (primátorovi, hejtmanovi) nebo 
členům zastupitelstva územního samosprávného celku v souvislosti se škodou vzniklou při 
výkonu veřejné funkce těmito osobami.   

 
2.3. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti za škodu 

pojištěného jako vlastníka nemovitosti za škodu vzniklou jiné osobě úrazem nebo jiným 
poškozením zdraví této osoby, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci, kterou má 
tato osoba ve vlastnictví, v užívání nebo ji má oprávněně u sebe z jakéhokoli jiného právního 
titulu. Předpokladem vzniku práva na plnění z pojištění je, že k úrazu, jinému poškození 
zdraví, poškození, zničení nebo pohřešování věci („škodná událost“) došlo v době trvání 
pojištění v souvislosti s vlastnictvím předmětné nemovitosti. Pojištění se nevztahuje na 
odpovědnost za škodu, za kterou pojištěný odpovídá v souvislosti s výkonem podnikatelské 
činnosti, pokud za ni neodpovídá jako vlastník nemovitosti. 

 
           Pojištění se sjednává i pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti za škodu 

pojištěného jako nájemce nemovitosti za škodu vzniklou jiné osobě úrazem nebo jiným 
poškozením zdraví této osoby, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci, kterou má 
tato osoba ve vlastnictví, v užívání nebo ji má oprávněně u sebe z jakéhokoli jiného právního 
titulu. Předpokladem vzniku práva na plnění z pojištění je, že k úrazu, jinému poškození 
zdraví, poškození, zničení nebo pohřešování věci („škodná událost“) došlo v době trvání 
pojištění v souvislosti s nájmem předmětné nemovitosti. Pojištění se nevztahuje na 
odpovědnost za škodu, za kterou pojištěný odpovídá v souvislosti s výkonem podnikatelské 
činnosti, pokud za ni neodpovídá jako nájemce nemovitosti. Pojištění se dále nevztahuje na 
odpovědnost za škodu, k níž  došlo v důsledku opotřebení, stárnutí a běžného mechanického 
zatížení. 

 
2.4. Pojištění se sjednává i pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou při poskytování 

sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 
 
2.5. Pojištění se sjednává i pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou pojištěným jako 

pronajímatelem nemovitostí v rozsahu, který nevyžaduje živnostenské oprávnění. 
 
2.6. Pojištění se dále vztahuje i na činnosti uvedené ve Zřizovacích listinách jednotlivých 

pojištěných organizací zřízených Městem Přeštice uvedených v bodě 1.3. této pojistné 
smlouvy. Zřizovací listiny těchto organizací tvoří přílohy této pojistné smlouvy 

 
 
3. Rozsah pojištění / pojištěná nebezpečí 
 
3.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPP 2005 (základní rozsah 

pojištění). 
 



Klient: Město Přeštice                                     Pojistná smlouva č.53689459-19             Dodatek č. 6                                             Stránka 4 

3.2. Odchylně od čl.2 bodu 1 DPPP 2005 se ujednává, že pojištění se vztahuje na odpovědnost za 
škodu  vzniklou třetí osobě jinak než úrazem této osoby nebo nemocí této osoby, poškozením, 
zničením nebo pohřešováním věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání (čistá 
finanční škoda).  
Předpokladem vzniku práva na plnění z pojištění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku 
škody (škodné události) došlo v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností nebo 
vztahy z této činnosti vyplývajícími.  
Pojištění se však nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou prodlením se splněním 
smluvní povinnosti. Dále se pojištění nevztahuje na odpovědnost za schodek na finančních 
hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen,  a na odpovědnost za škodu vzniklou při 
obchodování s cennými papíry. 
Pojištění se rovněž nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou pojištěným jako členem 
představenstva či dozorčí rady jakékoliv obchodní společnosti. 
Pojištění v rozsahu tohoto bodu se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného u pojištění 
odpovědnosti za škodu pro pojistná nebezpečí uvedená pod bodem 3.1. 

 
3.3. Odchylně od VPPOS 2005 a DPPP 2005 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu 

nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch 
zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného. Toto 
pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy na odpovědnost za pracovní úraz nebo nemoc z 
povolání, ke kterým se náklady na zdravotní péči vážou, se vztahuje zákonné pojištění 
odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za 
předpokladu, že v době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc 
z povolání. 
Pojištění v rozsahu tohoto bodu se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného u pojištění 
odpovědnosti za škodu pro pojistná nebezpečí uvedená pod bodem 3.1. 

 
3.4. Odchylně od čl.2 bodu 1 DPPP 2005 se ujednává, že pojištění se vztahuje na odpovědnost za 

škodu  vzniklou třetí osobě jinak než úrazem této osoby nebo nemocí této osoby, poškozením 
zničením nebo pohřešováním věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání (čistá 
finanční škoda), pokud byla  tato škoda způsobena při výkonu veřejné moci rozhodnutím 
nebo nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č.82/1998 Sb. o odpovědnosti za 
škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním 
postupem, ve znění pozdějších předpisů. 
Předpokladem vzniku práva na plnění z pojištění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku 
škody (škodné události) došlo v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností nebo 
vztahy z této činnosti vyplývajícími.  
Pojištění se však nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou prodlením se splněním 
smluvní povinnosti. Dále se pojištění nevztahuje na odpovědnost za schodek na finančních 
hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen,  a na odpovědnost za škodu vzniklou při 
obchodování s cennými papíry. 
Pojištění se rovněž nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou pojištěným jako členem 
představenstva či dozorčí rady jakékoliv obchodní společnosti. 
Pojištění v rozsahu tohoto bodu se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného u pojištění 
odpovědnosti za škodu pro pojistná nebezpečí uvedená pod bodem 3.1. 

 
3.5. Ujednává se, že odchylně od čl. 6 bodu 3 písm. c) VPPOS je v rozsahu pojištěných nebezpečí 

sjednaných touto pojistnou smlouvou spolupojištěna i vzájemná odpovědnost za škodu mezi 
pojištěnými s výjimkou škody vzniklé pojištěným podle této smlouvy na věcech užívaných, 
resp. převzatých. 



Klient: Město Přeštice                                     Pojistná smlouva č.53689459-19             Dodatek č. 6                                             Stránka 5 

 Výluka na škody vzniklé na věcech užívaných, resp. převzatých se neuplatní v případě, že je 
poskytnuto plnění z pojištění majetku a vůči pojištěnému je ze strany pojistitele uplatněno 
právo na náhradu škody, které na něj přešlo dle ustan. § 33 zákona č. 37/2004 Sb. výluka na 
škody vzniklé na věcech užívaných, resp. převzatých se dále neuplatní v rozsahu té části 
škody, která převyšuje plnění z pojištění majetku, resp. na kterou se pojištění majetku 
nevztahuje. Předpokladem pro plnění z pojištění, pokud jde o věci užívané, resp. převzaté je 
skutečnost, že věci užívané, resp. převzaté jsou majetkově pojištěny. 

 Pro pojištění v rozsahu této doložky se neuplatní výluky z pojištění uvedené v čl. 6 bodě 3 
písm. a) a b) VPPOS 2005 a v čl. 2 bodě 3 DPPP 2005. Pojištění v rozsahu této doložky se 
však nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou třetí osobě jinak než na zdraví, 
poškozením, zničením nebo pohřešováním věci (čisté finanční škody). 
Pojištění v rozsahu tohoto bodu se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného u pojištění 
odpovědnosti za škodu pro pojistná nebezpečí uvedená pod bodem 3.1. 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem plnění ve výši 10.000.000,- Kč 
(pokud bude plněno z doložky, je omezen sublimit plnění na 1.000.000,- Kč). 

 
3.6. Odchylně od článku 6 bodu 2. písm. b)VPPOS 2005 se pojištění vztahuje i na náhradu 

nemajetkové újmy uplatněné v souvislosti s právem na ochranu osobnosti.  
            Pojišťovna poskytne plnění z pojištění v případě, že: 
            náhrada nemajetkové újmy (spojené se škodou na zdraví) uplatněné v souvislosti s právem na 

ochranu osobnosti byla přiznána na základě pravomocného rozhodnutí vydaného v 
občanském soudním řízení, škoda na zdraví vznikla v době trvání pojištění a zároveň z 
odpovědnosti za škodu na zdraví, ke které se tato náhrada váže, vznikl nárok na plnění z 
pojištění sjednaného podle těchto pojistných podmínek. 
Pojištění v rozsahu tohoto bodu se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného u pojištění 
odpovědnosti za škodu pro pojistná nebezpečí uvedená pod bodem 3.1. 

 
3.7.  Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na případ právním předpisem stanovené povinnosti 

pojištěného nahradit  škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v 
příčinné souvislosti se zákrokem směřujícím k zabránění vzniku škody na chráněných 
hodnotách. Pojištění se rovněž vztahuje na případ právním předpisem stanovené povinnosti 
pojištěného nahradit  škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v 
příčinné souvislosti s použitím donucovacích prostředků, psa nebo služební zbraně 
strážníkem obecní (městské) policie. Pojištění se  však nevztahuje  na škodu  vzniklou 
pohřešováním věci, která  byla předmětem ochrany prováděné pojištěným. 

 
3.8. Odchylně od článku 6 bodu 1 písm. d) VPPOS 2005 se ujednává, že se pojištění nevztahuje 

na odpovědnost za škodu vzniklou v souvislosti s jinými činnostmi, než je činnost 
poskytování sociálních služeb v souladu se zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
v platném znění, u kterých české právní předpisy ukládají povinnost sjednat pojištění 
odpovědnosti za škodu. 

3.9. Odchylně  od článku 10 bodu 1 VPPOS 2005 se ujednává,  že zachraňovací náklady na 
záchranu života nebo zdraví osob nahradí pojišťovna nejvýše do 30% limitu nebo sublimitu 
pojistného plnění sjednaného v pojistné smlouvě pro pojistné nebezpečí, kterého se 
zachraňovací náklady týkají.     

 
3.10. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou obci, městu, kraji starostou (primátorem, 

hejtmanem), místostarostou, členem rady nebo zastupitelstva : 



Klient: Město Přeštice                                     Pojistná smlouva č.53689459-19             Dodatek č. 6                                             Stránka 6 

 
Pojištěnými v rozsahu této doložky jsou všechny osoby, které v době trvání pojištění byly, jsou nebo 
budou ve funkci starosty (primátora, hejtmana), místostarosty, člena rady nebo člena 
zastupitelstva pojištěného územního samosprávného celku (obec, město, kraj). 
Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává pro případ právním předpisem stanové odpovědnosti 
pojištěného za škodu vzniklou územnímu samosprávnému celku (pojistníkovi) při výkonu veřejné 
funkce nebo v přímé souvislosti s ní. Škodnou událostí se pro účely tohoto pojištění rozumí vznik 
škody vč. škody finanční.  
Pojišťovna poskytne plnění z pojištění v případě, že v době trvání pojištění bylo pojištěnému poprvé 
doručeno písemné uplatnění nároku poškozené obce na náhradu škody a pojištěný zároveň toto právo 
uplatnil u pojišťovny v době trvání pojištění nebo v průběhu 5 pracovních dnů po jeho skončení. 
Pojištění se však nevztahuje na případy, kdy příčina vzniku škody nastala přede dnem sjednaným 
jako datum příčiny. 
V rozsahu tohoto ujednání spolupojištěna i vzájemná odpovědnost za škodu mezi pojištěným a 
pojistníkem. 
 
Výluky z pojištění 
Připojištění se však nevztahuje na odpovědnost pojištěného za škodu: 

- vzniklou schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat; 
- vzniklou v souvislosti s výkonem podnikatelské nebo jiné výdělečné činnosti; 

- vzniklou při obchodování s cennými papíry; 

- vzniklou na pneumatikách a dopravovaných věcech s výjimkou škod vzniklých při dopravní 
nehodě. 

 
Zvláštní ujednání  
Odchylně od článku 6 bodu 1 písm. g) VPPOS 2005 se ujednává, že pojištění se vztahuje 
i na odpovědnost pojištěného za škodu na movitých věcech svěřených nebo užívaných k výkonu 
práce, pokud došlo k jejich pojištění nebo zničení, s výjimkou škod způsobených zanedbáním 
předepsané obsluhy a údržby. 
Odchylně od ustanovení čl. 6 bodu 1 písm. b) VPPOS 2005 se ujednává, že pojištění se vztahuje na 
odpovědnost za škodu způsobenou provozem vozidla. Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za 
škodu způsobenou provozem vozidla v rozsahu, v jakém vznikl nárok na plnění z povinně smluvního 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla. Dále se pojištění nevztahuje na 
odpovědnost za škodu způsobenou provozem vozidla při jeho účasti na organizovaném 
motoristickém závodu nebo soutěži. 
 
Plnění vyplacená z jedné a ze všech škodných, resp. sériových škodných, událostí nastalých v 
průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout sublimit pojistného plnění pro doložku, který byl 
v pojistné smlouvě stanoven pro pojistný rok, ve kterém bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné 
uplatnění nároku poškozeného na náhradu škody. Pro sériovou škodnou událost zároveň platí, že 
pojistné plnění ze všech škodných událostí v sérii nesmí přesáhnout sublimit pojistného plnění, který 
byl v pojistné smlouvě stanoven pro pojistný rok, ve kterém bylo pojištěnému poprvé doručeno 
písemné uplatnění nároku poškozeného na náhradu škody vyplývající z první události v sérii. Plnění 
vyplacená ze všech škodných událostí týkajících se všech, kteří jsou pojištěni jednou pojistnou 
smlouvou, nastalých v průběhu jednoho pojistného roku, nesmí přesáhnout sublimit pojistného plnění 
sjednaný v pojistné smlouvě. Je-li současně uplatněn nárok více pojištěných a sublimit pojistného 
plnění nepostačuje, odškodní pojišťovna nároky poškozených poměrně. 
Pokud je uplatněn nárok na plnění z pojištění z jedné škodné události více pojištěnými, odečítá se 
spoluúčast pouze jednou. V takovém případě se spoluúčast mezi pojištěné rovnoměrně rozdělí. 
 



Klient: Město Přeštice                                     Pojistná smlouva č.53689459-19             Dodatek č. 6                                             Stránka 7 

Pojištění se nevztahuje na případy, kdy příčina vzniku škody nastala přede dnem 28.2.2014. 
 
3.11. Ujednává se, že odchylně od článku 6 bodu 1 písm. d)  VPPOS 2005 se pojištění sjednává 

i pro případ odpovědnosti za škodu na zdraví a na věci způsobenou při výkonu veřejné služby 
osobou v hmotné nouzi či osobou vedenou v evidenci uchazečů o zaměstnání, se kterou má 
krajská pobočka Úřadu práce uzavřenou smlouvu o výkonu veřejné služby. Ujednává se, 
že spolupojištěná osoba, se kterou má krajská pobočka Úřadu práce uzavřenou smlouvu 
o výkonu veřejné služby, má právo, aby za ni pojistitel zaplatil z jedné škodné nebo sériové 
škodné události maximálně částku 1.000.000,- Kč, přičemž plnění vyplacená za všechny 
škodné události všech pojištěných osob, se kterými má krajská pobočka Úřadu práce 
uzavřenou smlouvu o výkonu veřejné služby, nastalé v průběhu pojistného roku, nesmí 
přesáhnout dvojnásobek uvedené částky (tj. 2.000.000,- Kč). 
Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného pro pojištění 
odpovědnosti za škodu v základním rozsahu s územním rozsahem Česká republika, bez 
spoluúčasti. Odchylně od článku 6 bodu 3 písm. c) VPPOS 2005 se ujednává, že je v rozsahu 
tohoto ujednání spolupojištěna i vzájemná odpovědnost za škodu mezi pojištěnými. 
Dále se ujednává, že pojištění se sjednává též pro odpovědnost za škodu, za kterou odpovídá 
pojištěný osobě vykonávající veřejnou službu, na základě smlouvy o výkonu veřejné služby. 
V tomto rozsahu je pojištěným též příslušná krajská pobočka úřadu práce, která s poškozeným 
smlouvu o výkonu veřejné služby uzavřela.  
Odchylně od článku 6 bodu 3 písm. c) VPPOS 2005, že je v rozsahu tohoto ujednání 
spolupojištěna i vzájemná odpovědnost za škodu mezi pojištěnými.  

 
 
4. Územní rozsah pojištění 
 

Pojištění v rozsahu bodu  3. se sjednává pro území České republiky. 
 
 
5. Limit pln ění a sublimity plnění 
 
5.1. Pojištěný stanovil pro pojištěná nebezpečí uvedená pod bodem 3.1. této smlouvy limit plnění 

ve výši  15.000.000,- Kč. 
 
5.2. Pojištěný stanovil pro pojištěná nebezpečí uvedená pod bodem 3.2. této smlouvy sublimit 

plnění ve výši  5.000.000,- Kč. 
 
5.3. Pojištěný stanovil pro pojištěná nebezpečí uvedená pod bodem 3.3. sublimit plnění ve výši  

15.000.000,- Kč. 
 
5.4. Pojištěný stanovil pro pojištěná nebezpečí uvedená pod bodem 3.4. sublimit plnění ve výši  

15.000.000,- Kč. 
 
5.5. Pojištěný stanovil pro pojištěná nebezpečí uvedená pod bodem 3.5. sublimit plnění ve výši  

10.000.000,- Kč. 
 
5.6. Pojištěný stanovil pro pojištěná nebezpečí uvedená pod bodem 3.6. sublimit plnění ve výši  

1.000.000,- Kč. 
 



Klient: Město Přeštice                                     Pojistná smlouva č.53689459-19             Dodatek č. 6                                             Stránka 8 

5.7. Pojištěný stanovil pro pojištěná nebezpečí uvedená pod bodem 3.10. sublimit plnění ve výši  
1.000.000,- Kč. 
Odpovědnost za škodu vzniklou v souvislosti s dotacemi z Evropské Unie včetně zpracování 
žádosti o dotace a granty a organizování veřejných zakázek se sjednává se sublimitem plnění 
500.000,- Kč. 

 
 
6. Spoluúčast 
 
6.1. Pro pojištění v rozsahu bodu 3. se sjednává spoluúčast ve výši  1.000,- Kč. 
 
6.2. Pojištění odpovědnosti za škodu pro pojistná nebezpečí uvedená pod bodem 3.10. vzniklou v 

souvislosti s dotacemi z Evropské Unie včetně zpracování žádosti o dotace a granty a 
organizování veřejných zakázek se sjednává se spoluúčastí 10.000,- Kč. 

 
 
7.  Počátek a doba trvání pojištění 
 
7.1.  Pojištění se sjednává na jeden pojistný rok s účinností od  1.7.2010 s prolongací.   
 
7.2. Ve smyslu zákona č.37/2004Sb., o pojistné smlouvě a o změně souvisejících zákonů se  

ujednává, že uplynutím doby, na kterou bylo pojištění sjednáno, pojištění nezaniká a 
prodlužuje se na další pojistný rok, pokud pojistník nebo pojišťovna nesdělí druhému 
účastníku smlouvy nejméně šest týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším pojištění 
nemá zájem. 

 
 
8. Pojistné 
 
8.1. Podkladem pro výpočet pojistného za pojištěná nebezpečí uvedená pod bodem 3.1. je počet 

stálých obyvatel.  Pojistné  činí  37.597, - Kč. 
 
8.2. Pojistné za pojištěná nebezpečí uvedená pod bodem 3.2. této smlouvy činí 26.400,- Kč. 
 
8.3. Pojistné za pojištěná nebezpečí uvedená pod bodem 3.3. této smlouvy je zahrnuto v pojistném 

za pojištěná nebezpečí uvedená pod bodem 3.1. této smlouvy. 
 
8.4. Pojistné za pojištěná nebezpečí uvedená pod bodem 3.4. této smlouvy činí 42.240,- Kč. 
 
8.5. Pojistné za pojištěná nebezpečí uvedená pod bodem 3.5. této smlouvy činí 7.175,- Kč.  
 
8.6. Pojistné za pojištěná nebezpečí uvedená pod bodem 3.6. této smlouvy činí 5.775,- Kč. 
 
8.7. Pojistné za pojištěná nebezpečí uvedená pod bodem 3.7. této smlouvy činí 1.506,- Kč. 
 
8.8. Pojistné za pojištěná nebezpečí uvedená pod bodem 3.10. této smlouvy činí 3.627,- Kč. 
 
8.9. Pojistné za pojištěná nebezpečí uvedená pod bodem 3.11. této smlouvy činí 4.210,- Kč. 
 



Klient: Město Přeštice                                     Pojistná smlouva č.53689459-19             Dodatek č. 6                                             Stránka 9 

8.10. Pojistné za pojištěná nebezpečí uvedená pod body  3.1. až 3.7. a 3.9, 3.11. činí celkem  
128.530,- Kč. 

 
8.11. Ujednání o slevě na pojistném: 
 Smluvní strany předpokládají, že pojištění dle této smlouvy bude trvat nejméně po dobu tří 

pojistných let. 
 Pojišťovna vzhledem k tomuto předpokladu poskytuje slevu na pojistném ve výši 5% 

z pojistného. 
 Pokud nebude výše uvedený předpoklad délky trvání pojištění splněn a pojištění bude 

z iniciativy pojištěného ukončeno dříve, zavazuje se pojištěný doplatit za dobu trvání pojištění 
to, co mu bylo sleveno. Pojištěný není povinen doplatit to, co mu bylo sleveno, v případě, že 
pojištění bude ukončeno ze strany pojišťovny. 

 
8.11.1. Sleva na pojistném pro první pojistný rok a další roky po dobu pojištění činí : 6.426,- Kč 
 
8.12. Celková výše pojistného, které je pojistník povinen platit za  pojištění po odečtení slevy činí: 

122.104,- Kč 
 
 
9. Splatnost pojistného 
 
9.1. Celkové pojistné stanovené podle bodu 8.12. této pojistné smlouvy ve výši 122.104,- Kč je 

jednorázovým pojistným, které pojistník uhradí na účet ČP  číslo 246246/5500, VS 
5368945919, 3558 ve dvou splátkách po 61.052,- Kč vždy do 1.7. a 1.1. jednoho a každého 
pojistného roku.  

 Pojistné bude hrazeno v termínech a částkách uvedených v rekapitulaci, která je nedílnou 
součástí této smlouvy. 

Dlužné pojistné je pojistník povinen uhradit na účet pojišťovny uvedený v upomínce. 
 

9.2.  Odchylně od čl. 13 VPPOS 2005 se ujednává, že v případě zániku pojištění z důvodu 
nezaplacení pojistného náleží pojišťovně celé pojistné za pojistný rok. 

 
10. Zvláštní ujednání 
 

Článek 14 VPPOS 2005 Řešení sporů se mění tak, že se za poslední odstavec v bodě 1 vkládá 
další odstavec, který zní: 
„Náklady řízení, jimiž jsou zejména hotové výdaje účastníků a jejich zástupců, ponese 
zpravidla strana, která ve sporu neměla úspěch. Odměna za zastupování, pokud je zástupcem 
advokát, patří k nákladům řízení. Tato odměna se řídí vyhl. č.484/2000 Sb. v platném znění 
(popř. dle předpisu, který ji nahradí v době rozhodování) a ve vztahu k náhradám vyhl.č. 
177/1996 Sb. v platném znění (popř. dle předpisu, který ji nahradí v době rozhodování), a to 
obdobně jako v řízení před soudem. Pokud je advokát plátcem DPH, patří k odměně a 
náhradám částka DPH dle platné sazby“. 

 
 
 
 
 
 



Klient: Město Přeštice                                     Pojistná smlouva č.53689459-19             Dodatek č. 6                                             Stránka 10 

11. Závěrečná ustanovení 
 
11.1. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran v záležitosti, jež je předmětem této 

smlouvy a nahrazuje veškeré dřívější dohody, ujednání a sdělení. Žádný dodatek k této 
smlouvě nebude platný, pokud nebude vyhotoven písemně a podepsán smluvními stranami. 

 
11.2. Platnosti nabývá tato smlouva dnem jejího podpisu smluvními stranami. 
 
11.3.  Tento dodatek obsahuje celkem deset listů a je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž po 

jednom vyhotovení obdrží pojistník,  pojišťovna a  makléřská firma.           

 
 
 
 
 
 
 

 V Přešticích  dne 13.4.2017                                                            Mgr. Karel Naxera  
                                                                         starosta      
                                                                            ------------------------------------ 
                            razítko a podpis pojistníka 
 

 
 
 
 
 
 
 

 V Plzni dne  13.4.2017                                                                               Jana Štruncová  
                                                          obchodní specialista senior 

                                   --------------------------------------- 
                                  razítko a podpis pojišťovny 


